

RECAPEAMENTO ASFALTICO EM C.B.U.Q E DRENAGEM - AV. 13 - INACIOLANDIA

MUNICÍPIO: INACIOLANDIA-GO

BDI: 20,62%

SINAPI: NÃO DESONERADO

OBRA: LOTE 2 - RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q E DRENAGEM da AV 13

LOGRADOURO: AV. 13

Area (m2): 7.108,00

BAIRRO: JOSE APARECIDO

GOINFRA: FEVEREIRO-2024 - T239 SEM DESONERAÇÃO

TABELA	Código	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit (sem BDI)	P. Unit (com BDI)	Custo Parcial
RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q							
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 2,5 M	M2	5,00	250,00	301,55	1.507,75
GOINFRA	44201	COMP. TESTE DE LABORATORIO	Unid.	2,00	4.559,00	5.499,07	10.998,13
GOINFRA	40425	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m2	7.108,00		0,42	2.985,36
GOINFRA	40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	m3	1.421,60		9,72	13.817,95
GOINFRA	40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	m3km	3.547,00		3,29	11.669,63
GOINFRA	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m2	7.108,00		0,51	3.625,08
SINAPI	1518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, T 335,00 PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	511,78	524,00	632,05	323.467,40
GOINFRA	44204A	APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (PAV. URB.) - CAPA DE ROLAMENTO	m3	284,32		59,77	16.993,80
GOINFRA	44301	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	TKM	511,78		2,52	1.289,67
GOINFRA	40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	TKM	40.942,08		0,94	38.485,55
GOINFRA	40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	T	3,55		6.260,66	22.250,38
GOINFRA	40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFALTICA	T	9,24		5.210,49	48.147,02
GOINFRA	40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	T	12,79		234,60	3.001,57
TOTAL PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ (R\$)							498.239,29
SINALIZAÇÃO							
GOINFRA	40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (PAVIMENTAÇÃO)	m2	97,20		35,65	3.465,18
GOINFRA	40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL C/PINTURA ELETROSTÁTICA SEMI-REFLETIVA	m2	9,50		486,48	4.621,56
TOTAL SINALIZAÇÃO (R\$)							8.086,74
DRENAGEM							
GOINFRA	45440	ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,40 M (MÃO DE OBRA)	M	105,17	46,01	55,50	5.836,65
GOINFRA	45445	ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,60 M (MÃO DE OBRA)	M	123,99	76,69	92,50	11.469,51
GOINFRA	45450	ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,80 M (MÃO DE OBRA)	M	217,64	109,23	131,75	28.674,77
SINAPI	99312	POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 2,0 X 2,5 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M (MÃO DE OBRA)	UN	6,00	2.023,89	2.441,22	14.647,30
GOINFRA	45535	BOCA-DE-LOBO, ALTURA MÉDIA DE 1,30 M (MÃO DE OBRA)	UN	22,00	631,84	762,13	16.766,76
GOINFRA	41381	DISSIPADOR DE ENERGIA/ESCADA HIDRAULICA - DEB 06 (AC/BC) INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA	UNIDADE	1,00	558,36	673,49	673,49
SUBTOTAL DRENAGEM (R\$)							78.068,47
OBSERVAÇÃO - FORNECIMENTO PELA PREFEITURA: RETROESCAVADEIRA, TUBULAÇÕES DE CONCRETO, PEÇAS DE BOCA DE LOBO E POÇOS DE VISITA.							
TOTAL MANEJO DE AGUAS PLUVIAIS (R\$)							78.068,47

RECAPEAMENTO ASFALTICO EM C.B.U.Q E DRENAGEM - AV. 13 - INACIOLANDIA

MUNICÍPIO: INACIOLANDIA-GO

BDI: 20,62%

SINAPI: NÃO DESONERADO

OBRA: LOTE 2 - RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q E DRENAGEM da AV 13

LOGRADOURO: AV. 13

Area (m2): 7.108,00

BAIRRO: JOSE APARECIDO

GOINFRA: FEVEREIRO-2024 - T239 SEM DESONERAÇÃO

TABELA	Código	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit (sem BDI)	P. Unit (com BDI)	Custo Parcial
		MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
		MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO		1,00		41.091,47	41.091,47
		INST. CANTEIRO DE OBRAS / ADMINISTRAÇÃO		1,00		71.010,30	71.010,30
		TOTAL MOBILIZAÇÃO E CANTEIRO (R\$)					112.101,77

TOTAL LOTE 2 - RECAPEAMENTO E DRENAGEM (R\$) 696.496,27

EMENDA (R\$) 500.000,00

VALOR DA CONTRAPARTIDA MUNICIPAL (R\$) 196.496,27

Inaciolandia-GO



LUCIANO DE CASTRO PEREIRA
 Engº Civil CREA-GO 5575/D